
1 
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-03-30 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2022-11-23, i. k. 2022-23529 

  
 

 
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO (ŽEMĖS) 

DARBUS KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO 

TERITORIJOJE (VIETINĖS REIKŠMĖS KELIUOSE, GATVĖSE, PĖSČIŲJŲ IR 

DVIRAČIŲ TAKUOSE, AIKŠTĖSE, SKVERUOSE IR ŽALIUOSIUOSE PLOTUOSE), 

ATITVERTI JĄ AR JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE IŠDAVIMĄ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

 

2022 m. lapkričio 22 d.  Nr. T-550 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 

punktu ir 16 straipsnio 2 dalies 18 ir 37 punktais, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 

straipsnio 1 dalies 1 punktu ir 12 ir 13 straipsniais, Kauno miesto savivaldybės taryba  n u s p r e 

n d ž i a:  

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo (žemės) darbus Kauno 

miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pėsčiųjų 

ir dviračių takuose, aikštėse, skveruose ir žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti 

eismą joje išdavimą nuostatus (pridedama).  

2. Pripažinti netekusiu galios Kauno miesto savivaldybės tarybos 2008 m. gruodžio 

5 d. sprendimą Nr. T-595 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus Kauno 

miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pėsčiųjų 

ir dviračių takuose, aikštėse, skveruose, kiemuose ir žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį 

arba apriboti eismą joje išdavimą nuostatų patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.  

 

 

Savivaldybės meras  Visvaldas Matijošaitis 



 

 

PATVIRTINTA  

Kauno miesto savivaldybės tarybos  

2022 m. lapkričio 22 d. 

sprendimu Nr. T-550 

 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO (ŽEMĖS) DARBUS 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE 

(VIETINĖS REIKŠMĖS KELIUOSE, GATVĖSE, PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKUOSE, 

AIKŠTĖSE, SKVERUOSE IR ŽALIUOSIUOSE PLOTUOSE), ATITVERTI JĄ AR JOS 

DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE IŠDAVIMĄ NUOSTATAI  

 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo (žemės) darbus Kauno miesto 

savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir 

dviračių takuose, aikštėse, skveruose ir žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti 

eismą joje išdavimą (toliau – rinkliava) nuostatai reglamentuoja rinkliavos rinkimo tvarką, jos 

dydžius, rinkliavos rinkimo kontrolę ir atsakomybę.  

2. Rinkliavos nuostatus tvirtina, juos keičia ir papildo Kauno miesto savivaldybės 

taryba.  

3. Rinkliava galioja tik Kauno miesto savivaldybės teritorijoje.  

4. Rinkliava įskaitoma į Kauno miesto savivaldybės biudžetą.  

 

II SKYRIUS  

RINKLIAVOS MOKĖTOJAI  

 

5. Rinkliavą moka fiziniai ir juridiniai asmenys, kiti asmenys, neturintys juridinio 

asmens teisių, norintys atlikti kasinėjimo (žemės) darbus Kauno miesto savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje (vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir dviračių takuose, aikštėse, 

skveruose ir žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje (toliau – 

rinkliavos mokėtojai).  

6. Rinkliava imama, kai:  



2 
 

 

6.1. kasinėjama Kauno miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje esančių 

vietinės reikšmės kelių, gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, aikščių, skverų ir žaliųjų plotų danga;  

6.2. atitveriama Kauno miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorija, 

uždraudžiamas arba apribojamas transporto ir pėsčiųjų eismas joje.  

7. Rinkliava neimama, kai:  

7.1. inžinerinių tinklų rekonstrukcijos sąmatoje numatyta išilgai klojamų tinklų 

atnaujinti vietinės reikšmės kelių, gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, aikščių, skverų dangas visu 

pločiu;  

7.2. atliekami kasinėjimo (žemės) darbai Kauno miesto savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje, atitveriama ji ar jos dalis arba ribojamas eismas joje ir darbai pabaigiami 

per 7 (septynias) paras nuo darbų pradžios;  

7.3. darbų užsakovas yra Kauno miesto savivaldybės administracija, Kauno miesto 

savivaldybės biudžetinė ar viešoji įstaiga, kurių dalininkė arba savininkė yra Kauno miesto 

savivaldybė.  

7.4. atitveriant pėsčiųjų ar dviračių taką paliekamas ne mažesnis kaip 1,2 m pločio ir 

ne mažesnis kaip 2 m aukščio plotas nenutrūkstamam pėsčiųjų ir dviračių eismui užtikrinti.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. T-124, 2023-03-28, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05528 

 

III SKYRIUS  

RINKLIAVOS DYDŽIAI  

 

8. Rinkliavos dydžius nustato Kauno miesto savivaldybės taryba.  

9. Rinkliava renkama eurais be centų. Rinkliavos dydžiai (paros įkainiai) nurodyti 

šių nuostatų priede. Rinkliava skaičiuojama paromis (30 parų prilyginama 1 mėnesiui) nuo 

kasinėjimo (žemės) ar atitvėrimo darbų pradžios iki atitinkamų darbų pabaigos.  

10. Nustatomi šie rinkliavos dydžiai:  

10.1. atliekant kasinėjimo (žemės) darbus Kauno miesto savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje ar atitveriant Kauno miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritoriją arba 

apribojant eismą joje ne ilgiau nei 30 parų – pagal priede nurodytus rinkliavos dydžius už parą;  

10.2. atliekant kasinėjimo (žemės) darbus Kauno miesto savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje ar atitveriant Kauno miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritoriją arba 

apribojant eismą joje skirtingose zonose (pvz., važiuojamojoje dalyje ir pėsčiųjų ir dviračių take) 

taikomas vienas – brangesnės kategorijos – paros įkainis;  

10.3. atliekant kasinėjimo (žemės) darbus Kauno miesto savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje ar atitveriant Kauno miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritoriją arba 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ffdb8cd0cdfa11ed9978886e85107ab2


3 
 

 

apribojant eismą joje ilgiau kaip 30 parų (1 mėnesį), nuo 2 (antro) mėnesio iki tol, kol bus baigti 

darbai, priede nurodytas paros įkainis kiekvieną mėnesį didėja 50 Eur;  

10.4. nebaigus vykdyti kasinėjimo (žemės), atitvėrimo darbų leidime nurodytu 

terminu ir šiuos darbus toliau vykdant tik gavus naują leidimą tęsti to paties objekto pradėtus 

darbus – priede nurodytas paros įkainis didinamas 4 (keturis) kartus (viršijus ilgesnio laikotarpio 

(daugiau kaip 30 parų – 1 mėnesio) darbų terminą, įkainis apskaičiuojamas didinant taikomo kito 

mėnesio paros įkainį 4 kartus.  

 

IV SKYRIUS  

RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA  

 

11. Rinkliava mokama į Kauno miesto savivaldybės administracijos (kodas 

188764867) atsiskaitomąją sąskaitą LT144010051003604664, įmokos kodas 53319.  

12. Rinkliavos sumokėjimą patvirtina mokėjimo dokumentas su banko žyma.  

13. Rinkliavos mokėtojui sumokėjus nustatyto dydžio vienkartinę rinkliavą, 

išduodamas leidimas Kauno miesto savivaldybės tarybos nustatyta tvarka atlikti kasinėjimo 

(žemės) darbus Kauno miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį 

arba apriboti eismą joje.  

 

V SKYRIUS  

RINKLIAVOS GRĄŽINIMAS  

 

14. Sumokėta rinkliava arba jos dalis grąžinama, pateikus prašymą Kauno miesto 

savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo skyriui, šiais atvejais:  

14.1. kai sumokėta daugiau, negu Kauno miesto savivaldybės tarybos nustatytas 

rinkliavos dydis;  

14.2. jeigu leidimas neišduodamas;  

14.3. jeigu dėl priimtų kitų teisės aktų pasikeitimo rinkliavos mokėtojas nebegali 

pasinaudoti išduoto leidimo suteiktomis teisėmis;  

14.4. kitais Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatyme nustatytais atvejais.  

 

VI SKYRIUS  

RINKLIAVOS RINKIMO KONTROLĖ  

 



4 
 

 

15. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnyba ir Kauno miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo skyriaus vedėjo įsakymu 

paskirtas darbuotojas.  

VII SKYRIUS  

ATSAKOMYBĖ  

 

16. Rinkliavos mokėtojai atsako už laiku ir tinkamą teritorijos sutvarkymą baigus 

darbus pagal leidime nurodytus terminus.  

17. Asmenys, pažeidę Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymą, su juo susijusius 

kitus teisės aktus ir šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

 

________________________________  

 



 

 

 

 

 
 

Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo (žemės) 

darbus Kauno miesto savivaldybės viešojo naudojimo 

teritorijoje (vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir 

dviračių takuose, aikštėse, skveruose ir žaliuosiuose 

plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje 

išdavimą nuostatų 

priedas   
   

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO (ŽEMĖS) DARBUS KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO 

TERITORIJOJE (VIETINĖS REIKŠMĖS KELIUOSE, GATVĖSE, PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKUOSE, AIKŠTĖSE, SKVERUOSE IR ŽALIUOSIUOSE 

PLOTUOSE), ATITVERTI JĄ AR JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE IŠDAVIMĄ DYDŽIAI 

 

KASINĖJIMO (ŽEMĖS) DARBAI  ATITVĖRIMO DARBAI 

Darbų vieta  Rinkliavos dydis (Eur už parą)  
Darbų vieta Rinkliavos dydis (Eur už parą) 

Greito eismo gatvės (A) 
Važiuojamoji dalis 70  Greito eismo gatvės (A) 

Važiuojamoji dalis 60 

Pėsčiųjų ir dviračių takai 60  Pėsčiųjų ir dviračių takai 50 

Pagrindinės gatvės (B) 
Važiuojamoji dalis 60  Pagrindinės gatvės (B) 

Važiuojamoji dalis 50 

Pėsčiųjų ir dviračių takai 50  Pėsčiųjų ir dviračių takai 40 

Aptarnaujančios gatvės (C) 
Važiuojamoji dalis 50  Aptarnaujančios gatvės (C) 

Važiuojamoji dalis 30 

Pėsčiųjų ir dviračių takai 40  Pėsčiųjų ir dviračių takai 30 

Pagalbinės gatvės (D) 
Važiuojamoji dalis 40  Pagalbinės gatvės (D) 

Važiuojamoji dalis 20 

Pėsčiųjų ir dviračių takai 25  Pėsčiųjų ir dviračių takai 15 

Aikštės ir skverai  10  Aikštės ir skverai  5 

Nesuformuoti valstybinės žemės 

sklypai 

Kietos dangos 10  Nesuformuoti valstybinės žemės 

sklypai 

Kietos dangos 5 

Žalieji plotai 5  Žalieji plotai 5 

Žalieji plotai  5  Žalieji plotai  5 

PASTABA. Nebaigus vykdyti kasinėjimo (žemės), atitvėrimo darbų leidime nurodytu terminu, šiuos darbus toliau galima vykdyti tik gavus naują leidimą tęsti to paties 

objekto pradėtus darbus. Tokiu atveju statytojas (užsakovas) pateikia prašymą Kauno miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo skyriui ir sumoka vietinę rinkliavą, kuri 

apskaičiuojama šiame priede (lentelėse) nurodytą įkainį didinant 4 kartus. Viršijant ilgesnio laikotarpio (daugiau kaip 30 parų) darbų terminą, įkainis apskaičiuojamas taikomo kito 

mėnesio paros įkainį didinant 4 kartus.  

Išduodant leidimą ilgesniam laikotarpiui, taikomi mėnesiniai įkainiai (30 parų prilyginama mėnesiui): pirmo mėnesio paros įkainis – nurodytas šiame priede (lentelėse), 

kitų mėnesių paros įkainis didėja kas mėnesį po 50 Eur (pvz., kai išduodamas leidimas atlikti kasinėjimo (žemės) darbus C kategorijos gatvės važiuojamojoje dalyje: pirmo mėnesio 

paros įkainis – 50 Eur, antro mėnesio paros įkainis – 100 Eur, trečio mėnesio paros įkainis – 150 Eur ir t. t.).  

 

_____________________  



6 
 

   

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Kauno miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-124, 2023-03-28, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05528 
Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 22 d. sprendimo Nr. T-550 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo (žemės) darbus Kauno miesto savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje (vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir dviračių takuose, aikštėse, skveruose ir žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą 

joje išdavimą nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ffdb8cd0cdfa11ed9978886e85107ab2

